
Zápis z kolegia děkana FUD 
4. 6. 2012 

Přítomni:   doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; doc. ak. mal. I. Bílek; Mgr.A. P. Mrkus; 

prof. ak. arch. J. Fišer; doc. Mgr. M. Thelenová; Mgr. M. Kolář, Ph.D.; doc. ak. mal. 

M. Slejška; Mgr. Z. Kolečková, Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; 

MgA. M. Labudová 

Omluveni:  prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D. 

 

Program kolegia: 
1. Kontrola úkolů 
2. Organizace obhajob bakalářských a diplomových prací FUD 
3. Organizace promoce FUD a Vědecké rady UJEP 
4. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 
5. Informace z kolegia rektora 
6. Informace proděkanů 
7. Různé 

_________________________________________________________________________________ 

1. Kontrola úkolů 

1.1 Poděkování I. Bílkovi za realizaci instalace DP. 

1.2 Odeslání portfolia – design do GASK: nebyla dodána portfolia a možnost podání je již uzavřena.  

1.3 FULL COST – dotazník – tabulky odeslány. 

1.4 Na Umělecké radě FUD byla projednána Výroční zpráva FUD 2011 a předána k projednání AS FUD. 

1.5 Konference RUV v Praze – problematika Registru uměleckých výstupů. Realizovali jsme prezentaci 

VŠ formou závěsných bannerů na konferenci RUV a bude vydána informační brožurka ve stejném stylu. 

2.  Organizace obhajob bakalářských a diplomových prací FUD  

M. Thelenová 
2.1 Ověření BP a DP v otázce plagiátorství – proběhla kontrola. Objevily se dvě vysoké shody – avšak 

studenti těchto prací opětovně odevzdávali práci a měli právo použít svou práci předešlou. Vedoucí 

studentů byli informováni o případných shodách, které se pohybovaly od 5 do 15 %. Vedoucí musí na 

shodu reagovat v posudku (problematický je student ateliéru Produktový design – práce studenta 

vykazuje shodu 33%; student ateliéru Grafický design II 22%, doporučeno konzultovat danou situaci 

s vedením FUD). Nejvíc shod se objevovalo u studentů Katedry designu. Dva studenti ateliéru GD II 

nenahráli včas informace k práci (anotaci, klíčová slova) do STAG. 

2.2 Udílení cen na promoci FUD – návrhy zasílat M. Thelenové na e-mail. T: 20. 6. 2012. 

Cena ateliéru – navrhují vedoucí ateliéru; Cena katedry – navrhují pedagogové KDTU; Cena absolventa 

– navrhují vedoucí kateder (Cena absolventa BP a Cena absolventa DP); Cena za nejlepší text obhajoby. 

2.3 Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia – výsledky zveřejněny na webových 

stránkách. Bude přijato 64 studentů. 

2.4 Obhajoby BP a DP od 11. do 13. 6. 2012, pro studenty Kurátorských studií 15. 6. 2012. 

Harmonogram zveřejněn na webu. Důležité je zapisovat průběh obhajob, který se pak zveřejní 

v systému STAG. Zapisování neprovádí sekretářky, ale pedagogové. Pozornost věnovat ve zvýšené míře 

sporným případům. 

2.5 Dne 14. 6. 2012 se konají SZZ studentů oboru Kurátorská studia.  

2.6 Výstava BP v budově FUD – deinstalace 14. 6. 2012. Důležité dohlídnout na studenty, aby prostory 

uvolnili pro klauzury. Instalace klauzurních prací proběhne ve dnech 15. – 18. 6. 2012, bude zajištěn 

nonstop provoz v budově FUD. Klauzury budou nainstalovány ráno první den klauzur (tj. nejpozději 19. 



6. v 8:00), a to z důvodu organizace obhajob. Dne 19. 6. bude provedena kontrola, kdo nebude mít 

nainstalovánu svoji klauzuru, nebude mu umožněno dál instalovat a opustí prostor. 

2.7 Obhajoby klauzurních prací probíhají od 19. do 20. 6. 2012. Výstava Klauzurních prací od 20. do 22. 

6. 2012. Z: vedoucí ateliérů. 

2.8 Promoce FUD se uskuteční dne 29. 6. 2012 od 15:30 v Severočeském divadle opery a baletu v Ústí 

nad Labem. Setkání studentů v 14:30. Pozvánky jsou hotové a k dispozici na studijním oddělení. Tento 

den také končí výstava v Galerii Emila Filly – dopoledne všichni diplomanti deinstalují své práce.  

Katedry nahlásí své účastníky na promoci panu tajemníkovi do 20. 6. 2012 (2 lidi za katedru). 

2.9 Odevzdání posudků BP a DP je do 6. 6. 2012. 

3.  Organizace Vědecké rady UJEP 

3.1 Vědecká rada proběhne dne 8. 6. 2012 od 10 hodin v Muzeu města Ústí nad Labem.  

3.2 V 9:20 odjíždí auto s členy UR FUD do muzea na VR UJEP. 

4.  Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 

4.1 Vedoucí kateder obdrželi stav čerpání, včetně čerpání ateliérů v jednotlivých specializovaných 

dílnách FUD. 

4.2 Obdrženy návrhy na nákup techniky a jiných potřebných věcí do ateliérů, bude projednáno. 

5.  Informace z kolegia rektora 

5.1 Návrh směrnice ke studijním garantům – změny v návrhu směrnice reagují zejména na nutnost 

propojit vnitřní normu UJEP se Standardy Akreditační komise a dále na nutnost vymezit kompetence 

garanta DSP vůči oborové radě. 

5.2 Návrh směrnice Ediční a publikační činnosti – ediční činnost je přesunuta na fakulty, kontrolní a 

koordinační úloha zůstává na vedení UJEP. 

5.3 Vydána Směrnice rektora č. 5/2012 Podpora umělecké činnosti na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí 

nad Labem a Směrnice rektora č. 6/2012 Kodex mediálního chování na UJEP. 

5.4 Limity přepočteného počtu studentů vstupujících do výpočtu příspěvku podle ukazatele A na rok 

2013. Po rozdělení mezi součásti jde o tyto limity:  

 B1    N1   M1  P1 

PF  811  140  113  15 

FŽP  327    59     0    4 

FSE 528  168     0    0 

FUD    66    58     0    7 

FVTM  332   19      0    4 

PřF  379   40      0    8 

FF  235   73      0    7 

FZS  167     0      0    0 

celkem UJEP   2845  557  113  45 

6. Informace proděkanů:   

J. Polanecký 

6.1 Grant Severočeských dolů – uzávěrka 30. 6. a 30. 9., další informace na webových stránkách UJEP. 

6.2 Ediční směrnice UJEP – nová bude schválena v nejbližší době. 

6.3 Ediční rada FUD UJEP – na webu vyvěšeny výsledky jednání (aktuality) i s instrukcemi příjemcům 

(Ediční činnost, bod 3).  

6.4 Vyhlášena Národní cena za studentský design. Uzávěrka 25. 6., přihlásit studenty s dobrým 

portfoliem – komise bude v prvním kole posuzovat jen portfolia ve formátu pdf. 



6.5 Cena Ludwiga Mosera – vhodné pro studenty ateliéru Skla, Katedry designu, uzávěrka v srpnu 

2012. 

6.6 FRVŠ: granty ve skupině A – fakulty mají omezený počet a je třeba kvótu vyčerpat, neboť jiná 

součást byla díky jinému projektu zbavena možnosti podání. 

6.7 Nové smlouvy v programu Erasmus:  Graz (Rakousko), Madeira (Portugalsko), Vilnius (Litva). Dále 

jsme uzavřeli novou smlouva s univerzitou v Petrohradě. 

6.8 Rektor podepsal novou Směrnici na podporu umělecké činnosti na UJEP. Dne 5. 6. 2012 zasedala 

Rada pro uměleckou činnost a ze 6 přihlášek vybrala 2 projekty, které budou v roce 2012 podpořeny: 

za FUD projekt M. Thelenové „Univerzita Předlice“. 

6.9 Rozvojové projekty – Proděkani zaslali aktualizovaný seznam žadatelů o podporu na habilitační či 
jmenovací řízení. K 31. 5. je seznam žadatelů z FUD UJEP následující: 

 

Fakulta Jméno pracovníka 
Habilitační 
řízení 

Řízení ke 
jmen prof. 

Prostředky 
převedeny 

FUD PhDr. Martin Raudenský, Ph.D. X   Ano 

FUD doc. MgA. Daniel Hanzlík   X   

 

6.10 V rámci dílčího projektu IRP 2012 Stimulace lidských zdrojů bude 19. 6. publikována interní výzva 

UJEP na podávání žádostí o podporu pro předkládání návrhů mezinárodních vědecky orientovaných 

projektů, vydávání vědeckých časopisů a publikování v impaktovaných resp. indexovaných časopisech 

(databáze SCOPUS, ERIH). Konečný objem disponibilních prostředků bude záviset na počtu podaných 

žádostí o podporu habilitačního a profesorského jmenovacího řízení. 

6.11 Vyhlášení nových soutěží: 

Databáze Econnect na adrese:  http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x-- 

Nadace Občanského fóra – Opomíjené památky – 30. 6. 2012 
Ministerstvo kultury: NAKI – 22. 6. 2012 

6.12 Hodnocení VO 2012 
I. etapa hodnocení – výstupy by měly být rozeslány do konce června příjemcům. Kontaktní osoby pro 
RIV na součástech by měly zajistit případné opravy výsledků, u nichž byly zjištěny rozpory a 
nesrovnalosti (Tabulky č. 2). Termín, do kdy mají být opravy hotovy, si určují poskytovatelé, 
provozovatel RVVI má termín do 30. 7. 2012. 

P. Mrkus 

6.13 Vyhlášení Aktualizace dlouhodobého záměru a Centralizovaných rozvojových projektů (MŠMT 

ČR).Centralizované rozvojové projekty: Univerzita může poslat celkem pouze 3 projekty. V současné 

době existují 2 varianty vybraných projektů, které se odvíjí od postoje ministerstva k RUV. Jestliže 

ministerstvo nezařadí RUV do jiného financování (např. jako RIV) bude FUD podávat 2 CRP projekty 

(RUV a pokračující projekt Výstava, sympozium a publikace prací studentů studijních programů 

Výtvarné umění realizovaných na českých uměleckých VŠ). 

6.14 Aktualizace dlouhodobého záměru UJEP – je ve fázi připomínkování. 

6.15 Univerzita podpoří vznik Střediska digitálního tisku v rámci projektů Institucionálního rozvojového 

plánu. 

6.16 Vědecká knihovna – probíhá výběrové řízení na vybavení knihovny. 

6.17 Budou zpoplatněny čipové karty pro studenty, protože KB vypověděla smlouvu na bezplatnou 

výrobu (cena karty bude 100,- Kč). 

 

 

http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x--


7.  Různé 

7.1 Organizace stáží v ISCP, New York: letos se ISCP nepodařilo získat grant na stáž, probíhá jednání o 

letošním pobytu ohledně jeho délky a termínu. 

7.2 Dne 6. 6. 2012 od 14:00 do 15:30 proběhne konzultace k projektu Univerzita Předlice v 

zasedací místnosti č. 234.  

7.3 Čajový servis Univerzita Předlice – termín soutěže bude posunut. Bude svolána schůzka s P. 

Jarkovským ohledně postupu při realizaci.  

7.4 Další projekty Univerzita Předlice – kniha Poezialita (termín odevzdávání textů posunut); plakát 

(KVK); vypsána „foto soutěž“ (Z: M. Vojtěchovský, T: 25. 6.2012). 

7.5 Cena hejtmanky – zástupci kraje navštíví FUD a vyberou, které studentské dílo bude realizováno 

jako Výroční cena hejtmana. Z: I. Bílek. 

7.6 Vypsána Cena za Národní design, uzávěrka 25. 6. 2012. 

7.7 Zbývá posledních pár volných míst zájezdu na výstavu Documenta (Kassel, Německo). 

7.8 Příprava publikací BP a DP. Texty: BP – L. Sýkorová, DP – M. Kolář. Fotodokumentaci zajistí: M. 

Thelenová a R. Jandera. Grafická úprava BP – M. Slejška; DP – M. Labudová. 

7.9 Zaslání informací o přiznání přijmu na MŠMT, formuláře budou rozeslány, vyplnit a individuálně 

odeslat do 30. 6. 2012. 

7.10 Inkubátor FUD: jednání pokračují, přes léto bude vypracován model fungování, pronájem bude 

realizován. 

7.11 Je třeba vypsat si dovolenky a nahlásit termíny dovolených jednotlivým sekretářkám. 

7.12 Výběrové řízení: dílenský mistr na Katedře designu. Nástup k 1. 10. 2012. 

7.13 Investice domeček – dne 28. 5. 2012 vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby (do 12. 6. 

2012). 

7.14 Elektronické pozvánky na klauzury připraví P. Frič. 

7.15 Přítomnost vedení přes léto – vyplnit u Z. Šauerové své dovolené. 

7.16 Akreditace: dopis s žádostí o prodloužení doktorského studia na FUD. Z: M. Thelenová. Taktéž 

připraví akreditační materiály na habilitační řízení ke jmenování docentem a profesorem.  

7.17 Ples FUD – 20. 6. 2012. B. Kirchner osloví vedoucí ateliérů s prosbou o finanční podporu plesu. 

7.18 Žádost o vypsání výběrového řízení na místo odborného asistenta ateliéru Prostorová tvorba 

(KVP) a ateliéru Performance (KEO) je v řešení se mzdovým oddělením.  

 

Termín příštího kolegia děkana je 12. 9. 2012 v 13:00 hodin v zasedací síni děkanátu FUD. 
Zapsala: A. Hrušková 
Schválil: M. Koleček 


